

【表紙】

【提出書類】	半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の5第1項の表の第1号
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	2025年11月13日
【中間会計期間】	第80期中（自 2025年4月1日 至 2025年9月30日）
【会社名】	OUGホールディングス株式会社
【英訳名】	OUG Holdings Inc.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 橋爪 康至
【本店の所在の場所】	大阪市福島区野田二丁目13番5号
【電話番号】	06（4804）3031
【事務連絡者氏名】	取締役経営基盤グループ担当 山田 稔
【最寄りの連絡場所】	大阪市福島区野田二丁目13番5号
【電話番号】	06（4804）3031
【事務連絡者氏名】	取締役経営基盤グループ担当 山田 稔
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

第一部【企業情報】

第 1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第79期 中間連結会計期間	第80期 中間連結会計期間	第79期
会計期間	自2024年 4 月 1 日 至2024年 9 月30日	自2025年 4 月 1 日 至2025年 9 月30日	自2024年 4 月 1 日 至2025年 3 月31日
売上高 (百万円)	165,497	171,003	350,092
経常利益 (百万円)	1,896	2,599	5,891
親会社株主に帰属する中間（当期）純利益 (百万円)	1,849	2,216	4,527
中間包括利益又は包括利益 (百万円)	1,658	2,210	4,921
純資産額 (百万円)	32,292	37,241	35,555
総資産額 (百万円)	92,168	93,879	90,270
1 株当たり中間（当期）純利益 (円)	343.49	410.56	839.57
潜在株式調整後 1 株当たり中間（当期）純利益 (円)	-	-	-
自己資本比率 (%)	35.0	39.7	39.4
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	1,699	1,719	2,716
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	346	609	417
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	1,516	1,533	1,938
現金及び現金同等物の中間期末（期末）残高 (百万円)	2,588	2,364	2,787

（注）１．当社は中間連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

２．潜在株式調整後 1 株当たり中間（当期）純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当中間連結会計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

第2【事業の状況】

1【事業等のリスク】

当中間連結会計期間において、新たな事業等のリスクの発生、または、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについての重要な変更はありません。

2【経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当中間連結会計期間の末日現在において判断したものであります。

(1) 財政状態及び経営成績の状況

当中間連結会計期間におけるわが国経済は、所得情勢、個人消費、設備投資、生産活動、雇用情勢に総じて持ち直しの動きがみられ、緩やかに回復しています。

消費者心理は、消費者物価の上昇に賃金の伸びが追いつかず、生活防衛意識を反映し、節約志向が継続しています。

水産物流通業界におきましては、需要動向については、外食・宿泊・インバウンド関連需要は回復しているものの、内食関連需要は物価高騰も影響し総じて伸び悩んでいます。

このような環境にあって、当社グループは、販売力・調達力の強化、顧客起点志向の追求、地域に対応したソリューションの提供、業務の効率化、諸経費の削減などに注力し事業活動を展開しています。

また、2024年度から2026年度までの3カ年を対象とした『OUGグループ中期経営計画2024』に従い、継続してバリューチェーンの最適化を意識したグループ役職員の個々の行動変容を通じ、1.「鮮魚事業の強化」、2.「商品力の強化」、3.「関東マーケットの深耕・拡大」、4.「海外事業の拡大」、5.「サステナブルな事業活動」の事業テーマにグループ一体となって取り組んでいます。

この結果、当中間連結会計期間の財政状態及び経営成績は以下のとおりとなりました。

a. 財政状態

当中間連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末と比べて3,609百万円増加し、93,879百万円となりました。増加の主な要因は、棚卸資産の増加3,075百万円によるものです。

負債は、前連結会計年度末と比べて1,923百万円増加し、56,638百万円となりました。増加の主な要因は、支払手形及び買掛金の増加2,118百万円によるものです。

純資産は、前連結会計年度末と比べて1,685百万円増加し、37,241百万円（自己資本比率39.7%）となりました。増加の主な要因は、利益剰余金の増加1,692百万円によるものです。

b. 経営成績

当中間連結会計期間の経営成績は、売上高は171,003百万円（前年同期比103.3%）となりました。損益面では、売上総利益は15,784百万円（前年同期比109.1%）となり、営業利益2,301百万円（前年同期比140.2%）、経常利益2,599百万円（前年同期比137.1%）、親会社株主に帰属する中間純利益2,216百万円（前年同期比119.8%）となりました。

セグメントごとの経営成績は次のとおりであります。

<水産物荷受事業>

中央卸売市場を核とする集荷販売機能をもつ水産物荷受事業は、世界的な水産物需要の高まりなどを背景に販売単価が上昇し増収となりましたが、販売数量の減少および人件費・物流費を中心に販管費の増加があり、売上高105,738百万円（前年同期比104.3%）、セグメント利益1,238百万円（前年同期比81.3%）となりました。

<市場外水産物卸売事業>

全国各地を網羅する販売拠点を活かした幅広い流通網をもつ市場外水産物卸売事業は、外食・宿泊・インバウンド関連需要が好調に推移する中、商品調達コストおよび販管費の上昇を販売価格に転嫁することに努め増収となりましたが、物流費を中心とした販管費の増加を補いきれず、売上高66,101百万円（前年同期比102.6%）、セグメント利益592百万円（前年同期比93.6%）となりました。

<養殖事業>

九州、四国にて、ブリ、マグロの養殖を展開する養殖事業は、主力の養殖ブリにおいて、長引く高海水温による生育遅れなどによる販売数量の減少および生産原価の上昇はありましたが、全国的に在池量が少ないことなどにより販売単価が大きく上昇し、売上高4,436百万円（前年同期比106.8%）、セグメント利益444百万円（前年同期はセグメント損失523百万円）となりました。

<食品加工事業>

量販店向けの米飯加工、カット野菜加工、冷凍マグロの加工、飲食事業者向けの加工・調理サービスなどを行う食品加工事業は、前期末に冷凍マグロの加工を行う連結子会社1社が加入したことなどにより増収となりましたが、原材料価格の高騰などによる生産原価の上昇があり、売上高2,115百万円（前年同期比112.1%）、セグメント損失64百万円（前年同期はセグメント損失64百万円）となりました。

< 物流事業 >

物流センターにおいて、搬入された水産物等を量販店等の配送先別に仕分け・配送を行う物流事業は、人件費等の販管費の増加はありましたが、センターフィを中心に売上が全般的に増加し、売上高929百万円（前年同期比104.5%）、セグメント利益8百万円（前年同期はセグメント損失0百万円）となりました。

< その他 >

グループの水産物流通を補完するリース事業等その他は、売上高1,644百万円（前年同期比77.0%）、セグメント損失29百万円（前年同期はセグメント利益18百万円）となりました。

(2) キャッシュ・フローの状況

当中間連結会計期間における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末と比べて422百万円減少し、2,364百万円となりました。

当中間連結会計期間における各キャッシュ・フローの状況は次のとおりです。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動によるキャッシュ・フローは1,719百万円の収入（前年同期は1,699百万円の支出）となりました。これは主に、棚卸資産の増加3,075百万円（前年同期は5,322百万円の増加）による支出がありましたが、税金等調整前中間純利益3,222百万円（前年同期は2,629百万円）の計上、仕入債務の増加2,068百万円（前年同期は1,055百万円の減少）による収入があったことによるものです。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動によるキャッシュ・フローは609百万円の支出（前年同期は346百万円の収入）となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出596百万円（前年同期は384百万円の支出）によるものです。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動によるキャッシュ・フローは1,533百万円の支出（前年同期は1,516百万円の収入）となりました。これは主に、借入金の減少による純支出1,008百万円（前年同期は1,920百万円の純収入）、配当金の支払520百万円（前年同期は401百万円の支払）によるものです。

(3) 会計上の見積り及び当該見積りに用いた仮定

前事業年度の有価証券報告書に記載した「経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析」中の会計上の見積り及び当該見積りに用いた仮定の記載について重要な変更はありません。

(4) 経営方針・経営戦略等及び経営上の目標の達成状況を判断するための客観的な指標等

当中間連結会計期間において、当社グループが定めている経営方針・経営戦略等及び経営上の目標の達成状況を判断するための客観的な指標等について重要な変更はありません。

(5) 優先的に対処すべき事業上及び財務上の課題

当中間連結会計期間において、当社グループが優先的に対処すべき事業上及び財務上の課題について重要な変更はありません。

(6) 研究開発活動

該当事項はありません。

3 【重要な契約等】

該当事項はありません。

第3【提出会社の状況】

1【株式等の状況】

(1)【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	20,915,900
計	20,915,900

【発行済株式】

種類	中間会計期間末現在発行数(株) (2025年9月30日)	提出日現在発行数(株) (2025年11月13日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名	内容
普通株式	5,562,292	5,562,292	東京証券取引所 スタンダード市場	単元株式数 100株
計	5,562,292	5,562,292	-	-

(2)【新株予約権等の状況】

【ストックオプション制度の内容】

該当事項はありません。

【その他の新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総 数増減数 (株)	発行済株式総 数残高(株)	資本金増減額 (百万円)	資本金残高 (百万円)	資本準備金増 減額 (百万円)	資本準備金残 高(百万円)
2025年4月1日～ 2025年9月30日	-	5,562,292	-	6,495	-	6,144

(5) 【大株主の状況】

2025年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式(自己 株式を除く。)の 総数に対する所有 株式数の割合 (%)
マルハニチロ株式会社	東京都江東区豊洲三丁目2番20号	745	13.80
日本生命保険相互会社	大阪府中央区今橋三丁目5番12号	265	4.91
株式会社松岡	山口県下関市東大和町一丁目10番12号	200	3.70
農林中央金庫	東京都千代田区大手町一丁目2番1号	133	2.48
OUGグループ従業員持株会	大阪府福島区野田二丁目13番5号	123	2.30
丸大食品株式会社	大阪府高槻市緑町21番3号	115	2.13
株式会社丸徳水産	徳島県海部郡牟岐町大字中村字大谷122-1	110	2.04
株式会社りそな銀行	大阪府中央区備後町二丁目2番1号	107	1.99
株式会社みずほ銀行	東京都千代田区大手町一丁目5番5号	100	1.85
三菱UFJ信託銀行株式会社	東京都千代田区丸の内一丁目4番5号	81	1.51
計	-	1,981	36.71

(6) 【議決権の状況】

【発行済株式】

2025年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式(自己株式等)	-	-	-
議決権制限株式(その他)	-	-	-
完全議決権株式(自己株式等)	普通株式 164,300	-	-
完全議決権株式(その他)	普通株式 5,356,300	53,563	-
単元未満株式	普通株式 41,692	-	-
発行済株式総数	5,562,292	-	-
総株主の議決権	-	53,563	-

【自己株式等】

2025年9月30日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有 株式数(株)	他人名義所有 株式数(株)	所有株式数の 合計(株)	発行済株式総数 に対する所有株 式数の割合 (%)
OUGホールディングス(株)	大阪市福島区野田 二丁目13番5号	164,300	-	164,300	2.95
計	-	164,300	-	164,300	2.95

(注) 上記のほか、株主名簿上は当社名義となっておりますが実質的に所有していない株式が100株(議決権の数1個)あります。なお、当該株式数は上記「発行済株式」の「完全議決権株式(その他)」の欄に含まれておりません。

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

第4【経理の状況】

1. 中間連結財務諸表の作成方法について

当社の中間連結財務諸表は、「連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（昭和51年大蔵省令第28号。以下「連結財務諸表規則」という。）に基づいて作成しております。

また、当社は、金融商品取引法第24条の5第1項の表の第1号の上欄に掲げる会社に該当し、連結財務諸表規則第1編及び第3編の規定により第1種中間連結財務諸表を作成しております。

2. 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、中間連結会計期間（2025年4月1日から2025年9月30日まで）に係る中間連結財務諸表について、仰星監査法人による期中レビューを受けております。

1【中間連結財務諸表】

(1)【中間連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,793	2,375
受取手形及び売掛金	33,271	33,253
商品及び製品	31,233	34,322
原材料及び貯蔵品	263	250
その他	999	1,009
貸倒引当金	40	39
流動資産合計	68,521	71,171
固定資産		
有形固定資産	10,316	10,546
無形固定資産	1,569	1,860
投資その他の資産		
投資有価証券	7,108	7,095
その他	2,953	3,397
貸倒引当金	200	192
投資その他の資産合計	9,862	10,300
固定資産合計	21,748	22,707
資産合計	90,270	93,879
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	21,670	23,789
短期借入金	15,455	14,790
1年内返済予定の長期借入金	4,148	4,078
未払法人税等	648	1,132
賞与引当金	794	816
訴訟損失引当金	60	60
その他	3,542	3,750
流動負債合計	46,320	48,417
固定負債		
長期借入金	4,917	4,643
退職給付に係る負債	1,958	1,952
役員退職慰労引当金	90	71
その他	1,427	1,551
固定負債合計	8,393	8,220
負債合計	54,714	56,638
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,495	6,495
資本剰余金	6,094	6,094
利益剰余金	20,384	22,077
自己株式	404	405
株主資本合計	32,570	34,262
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,654	2,764
繰延ヘッジ損益	17	9
土地再評価差額金	475	475
退職給付に係る調整累計額	823	680
その他の包括利益累計額合計	2,984	2,979
純資産合計	35,555	37,241
負債純資産合計	90,270	93,879

(2) 【中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書】

【中間連結損益計算書】

(単位 : 百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 9 月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 9 月30日)
売上高	165,497	171,003
売上原価	151,024	155,218
売上総利益	14,472	15,784
販売費及び一般管理費	12,831	13,483
営業利益	1,641	2,301
営業外収益		
受取利息	0	1
受取配当金	103	136
受取賃貸料	93	91
補助金収入	157	212
その他	69	53
営業外収益合計	424	495
営業外費用		
支払利息	113	137
賃貸費用	49	42
その他	6	17
営業外費用合計	169	196
経常利益	1,896	2,599
特別利益		
投資有価証券売却益	101	630
固定資産売却益	642	-
特別利益合計	743	630
特別損失		
投資有価証券売却損	-	7
固定資産除却損	1	-
固定資産売却損	9	-
特別損失合計	11	7
税金等調整前中間純利益	2,629	3,222
法人税、住民税及び事業税	272	986
法人税等調整額	507	19
法人税等合計	779	1,006
中間純利益	1,849	2,216
親会社株主に帰属する中間純利益	1,849	2,216

【中間連結包括利益計算書】

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間純利益	1,849	2,216
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	14	110
繰延ヘッジ損益	126	27
退職給付に係る調整額	50	143
その他の包括利益合計	191	5
中間包括利益	1,658	2,210
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	1,658	2,210
非支配株主に係る中間包括利益	-	-

(3) 【中間連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 9 月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 9 月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	2,629	3,222
減価償却費	478	422
有形固定資産売却損益 (は益)	633	-
投資有価証券売却損益 (は益)	101	623
貸倒引当金の増減額 (は減少)	26	8
退職給付に係る資産又は負債の増減額	184	137
受取利息及び受取配当金	104	138
支払利息	113	137
売上債権の増減額 (は増加)	3,663	9
棚卸資産の増減額 (は増加)	5,322	3,075
仕入債務の増減額 (は減少)	1,055	2,068
未払消費税等の増減額 (は減少)	611	217
その他	190	517
小計	1,344	2,178
利息及び配当金の受取額	104	138
利息の支払額	116	139
法人税等の支払額	342	457
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,699	1,719
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	384	596
有形固定資産の売却による収入	1,342	-
投資有価証券の取得による支出	11	12
投資有価証券の売却による収入	120	805
その他	720	806
投資活動によるキャッシュ・フロー	346	609
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (は減少)	1,975	665
長期借入れによる収入	500	200
長期借入金の返済による支出	554	543
配当金の支払額	401	520
その他	2	4
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,516	1,533
現金及び現金同等物の増減額 (は減少)	163	422
現金及び現金同等物の期首残高	2,425	2,787
現金及び現金同等物の中間期末残高	2,588	2,364

【注記事項】

（中間連結損益計算書関係）

販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。

	前中間連結会計期間 (自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 9 月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 9 月30日)
給料及び手当	3,372百万円	3,398百万円
荷造運搬費	3,046	3,154
賞与引当金繰入額	665	729
退職給付費用	41	16
貸倒引当金繰入額	24	-

（中間連結キャッシュ・フロー計算書関係）

現金及び現金同等物の中間期末残高と中間連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は次のとおりであります。

	前中間連結会計期間 (自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 9 月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 9 月30日)
現金及び預金勘定	2,593百万円	2,375百万円
預入期間が 3 か月を超える定期預金	4	11
現金及び現金同等物	2,588	2,364

（株主資本等関係）

前中間連結会計期間（自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 9 月30日）

1．配当金支払額

（決議）	株式の種類	配当金の総額 （百万円）	1株当たり 配当額 （円）	基準日	効力発生日	配当の原資
2024年 6 月27日 定時株主総会	普通株式	403	75.0	2024年 3 月31日	2024年 6 月28日	利益剰余金

（注）1株当たり配当額には、特別配当15円を含んでおります。

2．基準日が当中間連結会計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当中間連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

当中間連結会計期間（自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 9 月30日）

1．配当金支払額

（決議）	株式の種類	配当金の総額 （百万円）	1株当たり 配当額 （円）	基準日	効力発生日	配当の原資
2025年 6 月27日 定時株主総会	普通株式	523	97.0	2025年 3 月31日	2025年 6 月30日	利益剰余金

2．基準日が当中間連結会計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当中間連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント						その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	中間 連結損益 計算書 計上額 (注) 3
	水産物 荷受事業	市場外 水産物 卸売事業	養殖事業	食品加工 事業	物流事業	計				
売上高										
外部顧客への 売上高	96,642	63,390	2,549	1,168	273	164,025	1,471	165,497	-	165,497
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	4,747	1,041	1,602	718	616	8,726	663	9,389	9,389	-
計	101,389	64,432	4,152	1,887	890	172,751	2,135	174,887	9,389	165,497
セグメント利益 又は損失()	1,523	633	523	64	0	1,567	18	1,586	55	1,641

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、リース事業、水産物仲卸事業及び水産物小売事業を含んでおります。

2. セグメント利益又は損失の調整額55百万円には、セグメント間取引消去553百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用 497百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. セグメント利益又は損失は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント						その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	中間 連結損益 計算書 計上額 (注) 3
	水産物 荷受事業	市場外 水産物 卸売事業	養殖事業	食品加工 事業	物流事業	計				
売上高										
外部顧客への 売上高	101,082	64,710	2,580	1,144	295	169,814	1,189	171,003	-	171,003
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	4,656	1,390	1,856	970	634	9,507	455	9,962	9,962	-
計	105,738	66,101	4,436	2,115	929	179,321	1,644	180,966	9,962	171,003
セグメント利益 又は損失()	1,238	592	444	64	8	2,220	29	2,191	110	2,301

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、リース事業、水産物仲卸事業及び水産物小売事業を含んでおります。

2. セグメント利益又は損失の調整額110百万円には、セグメント間取引消去594百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用 483百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. セグメント利益又は損失は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(収益認識関係)

顧客との契約から生じる収益を分解した情報

前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位:百万円)

	報告セグメント						その他 (注)	合計
	水産物 荷受事業	市場外 水産物 卸売事業	養殖事業	食品加工 事業	物流事業	計		
鮮魚	30,983	11,422	3,847	-	-	46,254	572	46,827
加工食品	69,485	52,920	-	1,808	-	124,214	1,136	125,351
その他	920	89	304	78	890	2,282	0	2,282
顧客との契約から生 じる収益	101,389	64,432	4,152	1,887	890	172,751	1,709	174,461
その他の収益	-	-	-	-	-	-	425	425
セグメント間の内部 売上高又は振替高	4,747	1,041	1,602	718	616	8,726	663	9,389
外部顧客への売上高	96,642	63,390	2,549	1,168	273	164,025	1,471	165,497

(注)「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、リース事業、水産物仲卸事業及び水産物小売事業を含んでおります。

当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

(単位:百万円)

	報告セグメント						その他 (注)	合計
	水産物 荷受事業	市場外 水産物 卸売事業	養殖事業	食品加工 事業	物流事業	計		
鮮魚	33,653	11,174	4,196	-	-	49,023	439	49,462
加工食品	71,239	54,883	-	1,827	-	127,950	896	128,846
その他	845	43	240	287	929	2,347	-	2,347
顧客との契約から生 じる収益	105,738	66,101	4,436	2,115	929	179,321	1,335	180,656
その他の収益	-	-	-	-	-	-	309	309
セグメント間の内部 売上高又は振替高	4,656	1,390	1,856	970	634	9,507	455	9,962
外部顧客への売上高	101,082	64,710	2,580	1,144	295	169,814	1,189	171,003

(注)「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、リース事業、水産物仲卸事業及び水産物小売事業を含んでおります。

(1 株当たり情報)

1 株当たり中間純利益及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前中間連結会計期間 (自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 9 月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 9 月30日)
1 株当たり中間純利益	343円49銭	410円56銭
(算定上の基礎)		
親会社株主に帰属する中間純利益 (百万円)	1,849	2,216
普通株主に帰属しない金額 (百万円)	-	-
普通株式に係る親会社株主に帰属する中間純利益 (百万円)	1,849	2,216
普通株式の期中平均株式数 (株)	5,385,433	5,398,237

(注) 潜在株式調整後 1 株当たり中間純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【その他】

該当事項はありません。

第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の中間連結財務諸表に対する期中レビュー報告書

2025年11月10日

OUGホールディングス株式会社

取締役会 御中

仰星監査法人
大阪事務所

指定社員
業務執行社員

公認会計士 里見 優

指定社員
業務執行社員

公認会計士 坂戸 純子

監査人の結論

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられているOUGホールディングス株式会社の2025年4月1日から2026年3月31日までの連結会計年度の中間連結会計期間（2025年4月1日から2025年9月30日まで）に係る中間連結財務諸表、すなわち、中間連結貸借対照表、中間連結損益計算書、中間連結包括利益計算書、中間連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について期中レビューを行った。

当監査法人が実施した期中レビューにおいて、上記の中間連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して、OUGホールディングス株式会社及び連結子会社の2025年9月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する中間連結会計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項が全ての重要な点において認められなかった。

監査人の結論の根拠

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる期中レビューの基準に準拠して期中レビューを行った。期中レビューの基準における当監査法人の責任は、「中間連結財務諸表の期中レビューにおける監査人の責任」に記載されている。当監査法人は、我が国における職業倫理に関する規定（社会的影響度の高い事業体の財務諸表監査に適用される規定を含む。）に従って、会社及び連結子会社から独立しており、また、監査人としてのその他の倫理上の責任を果たしている。当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

中間連結財務諸表に対する経営者並びに監査役及び監査役会の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して中間連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない中間連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

中間連結財務諸表を作成するに当たり、経営者は、継続企業の前提に基づき中間連結財務諸表を作成することが適切であるかどうかを評価し、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に基づいて継続企業に関する事項を開示する必要がある場合には当該事項を開示する責任がある。

監査役及び監査役会の責任は、財務報告プロセスの整備及び運用における取締役の職務の執行を監視することにある。

中間連結財務諸表の期中レビューにおける監査人の責任

監査人の責任は、監査人が実施した期中レビューに基づいて、期中レビュー報告書において独立の立場から中間連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

監査人は、我が国において一般に公正妥当と認められる期中レビューの基準に従って、期中レビューの過程を通じて、職業的専門家としての判断を行い、職業的懐疑心を保持して以下を実施する。

- ・ 主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対する質問、分析的手続その他の期中レビュー手続を実施する。期中レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。
- ・ 継続企業の前提に関する事項について、重要な疑義を生じさせるような事象又は状況に関して重要な不確実性が認められると判断した場合には、入手した証拠に基づき、中間連結財務諸表において、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して、適正に表示されていないと信じさせる事項が認められないかどうか結論付ける。また、継続企業の前提に関する重要な不確実性が認められる場合は、期中レビュー報告書において中間連結財務諸表の注記事項に注意を喚起すること、又は重要な不確実性に関する中間連結財務諸表の注記事項が適切でない場合は、中間

連結財務諸表に対して限定付結論又は否定的結論を表明することが求められている。監査人の結論は、期中レビュー報告書日までに入手した証拠に基づいているが、将来の事象や状況により、企業は継続企業として存続できなくなる可能性がある。

- ・ 中間連結財務諸表の表示及び注記事項が、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠していないと信じさせる事項が認められないかどうかとともに、関連する注記事項を含めた中間連結財務諸表の表示、構成及び内容、並びに中間連結財務諸表が基礎となる取引や会計事象を適正に表示していないと信じさせる事項が認められないかどうかを評価する。
- ・ 中間連結財務諸表に対する結論表明の基礎となる、会社及び連結子会社の財務情報に関する証拠を入手する。監査人は、中間連結財務諸表の期中レビューに関する指揮、監督及び査閲に関して責任がある。監査人は、単独で監査人の結論に対して責任を負う。

監査人は、監査役及び監査役会に対して、計画した期中レビューの範囲とその実施時期、期中レビュー上の重要な発見事項について報告を行う。

監査人は、監査役及び監査役会に対して、独立性についての我が国における職業倫理に関する規定を遵守したこと、並びに監査人の独立性に影響を与えると合理的に考えられる事項、及び阻害要因を除去するための対応策を講じている場合又は阻害要因を許容可能な水準にまで軽減するためのセーフガードを適用している場合はその内容について報告を行う。

利害関係

会社及び連結子会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

(注) 1. 上記の期中レビュー報告書の原本は当社(半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2. X B R L データは期中レビューの対象には含まれていません。